Speculum musico-mortuale, quod Ad^{dam} Rev^{quus} Nobilis ac Clariss^{mus} Dominus Abrahamus Megerle, olim Constantiensis Ecclesiae cathedral., dein Salisburgensis Eccles. Archiepiscopalis, Capellæ Magister, ibidemque B. Mariæ Virg. ad Nives Canonicus, tandem etiam insignis ac pervetustae Electoral. Eccles. Collegiatae Vet. Oettingae Canonicus et Scholasticus, S. R. E. Protonotarius et Notarius publ. jur. Apostolicus, domum æternitatis ingressurus, rebusque fluxis ac caducis postremum valedicturus, amoris honorisque ergo

Dicat, dedicat consecratque

Imprimis Ser^{mo} et Rever^{mo} Principi ac Domino, Domino Alberto Sigismundo, Episcopo Frisingensi et Ratisponensi, vtriusque Bavariae et Palatin. superioris Duci, Com. Palatino Rheni, Landgravio Leuchtenbergensi, Praeposito Consant. et Oettingano etc., Domino suo Clementissimo,

Rev^{mo}, Nobili et Clariss^{mo} Domino D. Achatio Viertl, ss. th. Doctori, Ser^{mi} Electoris Bavariæ Ferdinandi Mariæ etc. a consiliis, Salisburg. Metropolit. ac Passaviens. eccles. cathedr. Consistorial. etc., collegiatae ecclesiae Vet. Oetting. Decano ac Vice-Praeposito etc.,

Ad^{dam} RR^{dis} Nobilibus, Clariss^{mis} ac Doctiss^{mis} Dominis D. Canonicis ac collegis suis capitularibus colendissimis.

Hierauf folgt pag. 2 — 4 eine Apostrophe ex tumba Abrahami Megerle, suos Concapitulares et Confratres alloquentis, in welcher es unter Anderem heißt: „*Caeterum superest, ut eas, quas debeo, agam gratias pro iis mihi exhibitis honoribus atque beneficiis, quae non raro sui expertus. Ac imprimis Tibi, Rev^{me} ac Ser^{me} Princeps, Alberte Sigismunde, Praeposite Ecclesiae nostrae collegiatae dignissime, qui ex gremio nostri capituli me unum dignum censuisti, qui mandatarium tuum ageret ac in tua absentia possessionem cum suo jure ac jurisdictione Oettinganae Praepositurae, prae-*

sentibus variorum Principum Legatis, solemnissimo ritu, vix unquam hic loci spectato, caperet. Quo factum, ut Tibi, Rev^{me} ac Sereniss^{me} Princeps etc., aeternum devinctus permanerem in coelis, qui meam sepulturam in nostra collegiata Ecclesia absque meis sumptibus in vita concessisti. Pares quoque Vobis ... Confratribus meis ... ago gratias, qui me per tot annos inter Vos conversantem tanta cum benevolentiae amorisque significatione amplexi estis, nec dedignati, in expediendis gravissimis negotiis excipiendisque Principum personis, huc aduentantibus, uti mea exigua opera.

S. 5—13 folgt dann in deutscher Sprache ein „letztes Ur-
laub“ von allen seinen Bekannten, deren viele er einzeln aufführt und sie um ihr Gebet bittet. Dahin gehören das Dominicanerinnen-
Kloster U. L. Frau, der Mutter der hl. Hoffnung, bey St. Katharina in Constanz, Zofingen genannt, wohin er bey Lebzeiten fromme
Stiftungen gemacht und auch in seinem Testamente 1000 Messen le-
girt; das Capucinerinnenkloster bey St. Maria der Engeln im Toggen-
burgischen Lande; das Frauenkloster in der Stadt Will im Thurgau;
das Frauenkloster bey St. Peter in Constanz und jenes in Münster-
ling nächst Constanz; das freyhadelige fürstliche Stift Lindau; das ade-
lige Fräuleinstift zu Inzkofen; die zwey Frauenklöster in München,
in deren einem (dem Rüdlerkloster) eine nahe Verwandte von ihm (Jo-
hanna Gref) Chorfrau war; die Klöster Seligenthal bey Landshut,
Frauenchiemsee, Altenhohenau, Reitberg, Ronnberg in Salzburg, Nie-
dernburg in Passau; das adelige Kanonissinenstift bey St. Jacob in
Wien; das Augustinerinnenkloster bey St. Martin in Schwab. In
allen diesen Klöstern hatte Megerle die Einführung oder Beförderung
der Kirchenmusik sich angelegen seyn lassen.